[image: герб с]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	16

	октября
	2025 г.
	        №
	56

с. Становое

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
[bookmark: _Hlk212035322]по английскому языку в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Липецкой области от 28.08.2025 № 1375 «Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году на территории Липецкой области»

приказываю:
	1. Считать официальным днём ознакомления с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 16 октября 2025 года.
	2. Утвердить:
    1) протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по английскому языку (Приложение 1);
    2) рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по английскому языку (Приложение 2);
3) рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по английскому языку (Приложение 3).
	3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители)) результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в срок до 21.10.2025 года через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
	4. Старшему инспектору отдела образования А.В.Урюпиной обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по английскому языку (приложение 4) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального округа.
	5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          И.о начальника отдела образования                             Е.А.Дякина

Приложение 1
к приказу отдела образования
от 16 октября 2025 года № 56

Протокол проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по английскому языку

	[bookmark: _Hlk210637870]№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Лаврищева
	Полина
	Алексеевна
	5А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	3
	участник
	Семёнов Сергей Александрович

	2.
	Никонова
	Дарья
	Алексеевна
	5А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	3
	участник
	Климова Елена Викторовна

	3.
	Кулешов
	Михаил
	Геннадьевич
	5Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	8
	участник
	Тинькова Светлана Юрьевна

	4.
	Жукова
	Елизавета
	Александровна
	5В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	5
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	5.
	Киселёв
	Егор
	Владимирович
	5В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	12
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	6.
	Лаврищев
	Никита
	Сергеевич
	5В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	4
	участник
	Ишкова Валентина Николаевна

	7.
	Миронова
	Маргарита
	Ивановна
	5В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	6
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	8.
	Насонов
	Тимофей
	Иванович
	5В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	2
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	9.
	Паншин
	Никита
	Евгеньевич
	5В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	8
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	10.
	Юдкин
	Дмитрий
	Максимович
	5И
	МБОУ "СШ с. Становое"(П-Михайловка)
	53
	6
	участник
	Цуканова Ксения Игоревна

	11.
	Крупкина
	Анастасия
	Сергеевна
	6А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	13
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	12.
	Муромцева
	Варвара
	Александровна
	6А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	20
	участник
	Климова Елена Викторовна

	13.
	Мужчинин
	Степан
	Сергеевич
	6А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	20
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	14.
	Плотников
	Кирилл
	Петрович
	6А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	16
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	15.
	Кармазина
	Виктория
	Юрьевна
	6А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	11
	участник
	Климова Елена Викторовна

	16.
	Бушуев
	Павел
	Александрович
	6А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	10
	участник
	Климова Елена Викторовна

	17.
	Гороховик
	Иван
	Сергеевич
	6А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	13
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	18.
	Антонов
	Кирилл
	Александрович
	6Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	3
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	19.
	Матюхин
	Матвей
	Антонович
	6Б
	МБОУ"СШ с. Становое"
	53
	3
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	20.
	Матюхина
	Маргарита
	Антоновна
	6Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	1
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	21.
	Лобанов
	Денис
	Витальевич
	6Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	3
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	22.
	Вобликов
	Егор
	Александрович
	6Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	16
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	23.
	Кулиева
	Анастасия
	Хамитхановна
	6Г
	МБОУ "СШ с. Становое"
	53
	15
	участник
	Рязанцева Галина Владимировна

	24.
	Севрюков
	Александр
	Николаевич
	6И
	МБОУ "СШ с. Становое"(П-Михайловка)
	53
	1
	участник
	Цуканова Ксения Игоревна

	25.
	Малютин
	Павел
	Максимович
	5
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	53
	18
	участник
	Климова А.Ю.

	26.
	Картавцева
	Дарья
	Павловна
	6
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	53
	27
	победитель
	Климоа А.Ю

	27.
	Барсикян
	Матвей
	Грикорович
	5а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	30
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

	28.
	Алексеев
	Семён
	Игоревич
	6а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	22
	призер
	Долинина Ирина Николаевна

	29.
	Вепринцева
	Вероника
	Максимовна
	6а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	19
	участник
	Долинина Ирина Николаевна

	30.
	Ососкин-Бережной
	Дмитрий
	Алексеевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	34
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

	31.
	Павлов
	Никита
	Евгеньевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	24
	призёр
	Долинина Ирина Николаевна

	32.
	Жидких
	Анна
	Сергеевна
	7А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	16
	участник
	Семёнов Сергей Александрович

	33.
	Капытин
	Степан
	Владимирович
	7А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	10
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	34.
	Лютикова
	Софья
	Александровна
	7А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	14
	участник
	Семёнов Сергей Александрович

	35.
	Сурков
	Роман
	Александрович
	7А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	15
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	36.
	Целыковский
	Артемий
	Евгеньевич
	7А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	15
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	37.
	Рожкова
	Полина
	Вадимовна
	7В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	38
	призёр
	Буланова Ирина Юрьевна

	38.
	Дмитриева
	Анастасия
	Арменовна
	7Г
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	22
	участник
	Климова Елена Викторовна

	39.
	Кораблина
	Наталия
	Алексеевна
	7Г
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	15
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	40.
	Алинагиева
	Айсу
	Хагани кызы
	8А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	10
	участник
	Ишкова Валентина Николаевна

	41.
	Тищенко
	Александра
	Артёмовна
	8А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	13
	участник
	Ишкова Валентина Николаевна

	42.
	Александров
	Фёдор
	Александрович
	8Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	9
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	43.
	Лямзина
	София
	Игоревна
	8
	МБОУ "СШ с. Становое"(Дмитриевка)
	74
	13
	участник
	Петрищева Елена Георгиевна

	44.
	Лаврищев
	Матвей
	Сергеевич
	8Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	4
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	45.
	Малютин
	Константин
	Сергеевич
	8Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	11
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	46.
	Мещеряков
	Егор
	Андреевич
	8Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	8
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	47.
	Кулешова
	Елизавета
	Витальевна
	8В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	12
	участник
	Ишкова Валентина Николаевна

	48.
	Лаухина
	Виктория
	Константиновна
	8В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	11
	участник
	Ишкова Валентина Николаевна

	49.
	Борцов
	Глеб
	Денисович
	8И
	МБОУ "СШ с. Становое" (П-Михайловка)
	74
	13
	участник
	Цуканова Ксения Игоревна

	50.
	Прохоров
	Александр
	Александрович
	8И
	МБОУ "СШ с. Становое"(П-Михайловка)
	74
	5
	участник
	Цуканова Ксения Игоревна

	51.
	Мухин
	Артём
	Алексеевич
	8Ж
	МБОУ "СШ с. Становое" (Плоты)
	74
	41
	победитель
	Белоусова Любовь Николаевна

	52.
	Воронина
	Полина
	Владимировна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	53.
	Каурнукаева
	Петимат
	Магамедовна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	52
	призёр
	Климова А.Ю.

	54.
	Ключевская
	Мирослава
	Викторовна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	55.
	Степанян
	Сирануш
	Григоровна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	56.
	Филимонова
	Анастасия
	Сергеевна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	57.
	Косинов
	Ростислав
	Владимирович
	8а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	74
	34
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

	58.
	Лютиков
	Иван
	Александрович
	9А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	14
	участник
	Тинькова Светлана Юрьевна

	59.
	Мишукова
	Дарья
	Ивановна
	9А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	8
	участник
	Буланова Ирина Юрьевна

	60.
	Попов
	Леонид
	Камильевич
	9В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	25
	призёр
	Тинькова Светлана Юрьевна

	61.
	Жданов
	Олег
	Дмитриевич
	9
	МБОУ "СШ с. Становое" (Соловьёво)
	55
	16
	участник
	Кураева Елена Викторовна

	62.
	Умарова
	Иман
	Хаважовна
	10Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	31
	призёр
	Тинькова Светлана Юрьевна

	63.
	Краснова
	Ольга
	Николаевна
	10Е
	МБОУ "СШ с. Становое" (Палёнка)
	55
	43
	призёр
	Семёнов Сергей Александрович

	64.
	Бирюков
	Арсений
	Сергеевич
	11А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	18
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	65.
	Ершова
	Варвара
	Сергеевна
	11А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	54
	победитель
	Семёнов Сергей Александрович

	66.
	Кривых
	Дмитрий
	Олегович
	11А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	9
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	67.
	Малютина
	Софья
	Сергеевна
	11А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	46
	призёр
	Семёнов Сергей Александрович

	68.
	Дизова
	Алина
	Александровна
	11Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	51
	призёр
	Семёнов Сергей Александрович

	69.
	Артёмов
	Анатолий
	Николаевич
	9б
	МБОУ "СШ с.Ламское"

	55
	22
	победитель
	Стребков Михаил Иванович

	70.
	Булдума
	Иван
	Алексеевич
	9
	МБОУ "СШ с.Тростное"

	55
	33
	победитель
	Климова А.Ю.

	71.
	Кондрашова
	Диана
	Максимовна
	10
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	55
	38
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

	72.
	Морозова
	Софья
	Ивановна
	10
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	55
	31
	призёр
	Долинина Ирина Николаевна

Приложение 2
к приказу отдела образования
от 16 октября 2025 года № 56

Рейтинг победителей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по английскому языку

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Картавцева
	Дарья
	Павловна
	6
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	53
	27
	победитель
	Климова А.Ю

	2.
	Барсикян
	Матвей
	Грикорович
	5а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	30
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

	3.
	Ососкин-Бережной
	Дмитрий
	Алексеевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	34
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

	4.
	Мухин
	Артём
	Алексеевич
	8Ж
	МБОУ "СШ с. Становое" (Плоты)
	74
	41
	победитель
	Белоусова Любовь Николаевна

	5.
	Воронина
	Полина
	Владимировна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	6.
	Ключевская
	Мирослава
	Викторовна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	7.
	Степанян
	Сирануш
	Григоровна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	8.
	Филимонова
	Анастасия
	Сергеевна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	56
	победитель
	Климова А.Ю.

	9.
	Косинов
	Ростислав
	Владимирович
	8а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"

	74
	34
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

	10.
	Ершова
	Варвара
	Сергеевна
	11А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	54
	победитель
	Семёнов Сергей Александрович

	11.
	Артёмов
	Анатолий
	Николаевич
	9б
	МБОУ "СШ с.Ламское"

	55
	22
	победитель
	Стребков Михаил Иванович

	12.
	Булдума
	Иван
	Алексеевич
	9
	МБОУ "СШ с.Тростное"

	55
	33
	победитель
	Климова А.Ю.

	13.
	Кондрашова
	Диана
	Максимовна
	10
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	55
	38
	победитель
	Долинина Ирина Николаевна

Приложение 3

 к приказу отдела образования
от 16 октября 2025 года № 56

Рейтинг призёров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по английскому  языку

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов
	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1.
	Алексеев
	Семён
	Игоревич
	6а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	22
	призер
	Долинина Ирина Николаевна

	2.
	Павлов
	Никита
	Евгеньевич
	6а
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	53
	24
	призёр
	Долинина Ирина Николаевна

	3.
	Рожкова
	Полина
	Вадимовна
	7В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	74
	38
	призёр
	Буланова Ирина Юрьевна

	4.
	Каурнукаева
	Петимат
	Магамедовна
	7
	МБОУ "СШ с.Тростное"
	74
	52
	призёр
	Климова А.Ю.

	5.
	Попов
	Леонид
	Камильевич
	9В
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	25
	призёр
	Тинькова Светлана Юрьевна

	6.
	Умарова
	Иман
	Хаважовна
	10Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	31
	призёр
	Тинькова Светлана Юрьевна

	7.
	Краснова
	Ольга
	Николаевна
	10Е
	МБОУ "СШ с. Становое" (Палёнка)
	55
	43
	призёр
	Семёнов Сергей Александрович

	8.
	Малютина
	Софья
	Сергеевна
	11А
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	46
	призёр
	Семёнов Сергей Александрович

	9.
	Дизова
	Алина
	Александровна
	11Б
	МБОУ "СШ с. Становое"
	55
	51
	призёр
	Семёнов Сергей Александрович

	10.
	Морозова
	Софья
	Ивановна
	10
	МБОУ "СШ с. Толстая Дубрава"
	55
	31
	призёр
	Долинина Ирина Николаевна

image1.png
(pi